
 

МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ 

НАКАЗ 
 

03.04.2025 м. Київ № 1588 
 
 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 
09 квітня 2025 р. за № 548/43954 

Про внесення змін до пункту 1 Критеріїв з визначення підприємств, установ та організацій, які мають 

важливе значення для національної економіки в галузі сільського господарства в особливий період 

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство аграрної політики та продовольства 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2021 року № 124, 

НАКАЗУЮ: 

1. Внести до пункту 1 Критеріїв з визначення підприємств, установ та організацій, які мають 
важливе значення для національної економіки в галузі сільського господарства в особливий період, 

затверджених наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України від 10 грудня 2024 
року № 4282, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 12 грудня 2024 року за № 1896/43241, такі 
зміни: 

1) у підпункті 2: 

абзац одинадцятий викласти в такій редакції: 

«01.25 Вирощування ягід, горіхів, інших плодових дерев і чагарників;»; 

в абзаці шістдесят першому слово «угрупувань» замінити словом «угруповань»;  

абзац шістдесят п'ятий викласти в такій редакції: 

«10.39 Інші види перероблення та консервування фруктів і овочів;» 

в абзаці шістдесят шостому слово «алкогольних» замінити словом «спиртних»;  

абзац сімдесят шостий викласти в такій редакції «03.11 Морське рибальство;»;  

2) доповнити новим підпунктом такого змісту: 

«5) Підприємство, яке є власником не менше 90 % статутного капіталу 2-х і більше підприємств, 
які визначені критично важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності 
населення в особливий період, що підтверджується копією наказу Мінагрополітики.». 

2. Відділу з питань мобілізаційної роботи забезпечити в установленому законодавством порядку 
подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.  

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря Міністерства агарної 
політики та продовольства України. 

 

 

Міністр аграрної політики та продовольства України 
Віталій КОВАЛЬ 

 

ПОГОДЖЕНО: 
  

Перший віце-прем'єр-міністр України - 

Міністр економіки України 
Юлія СВИРИДЕНКО 

Міністр оборони України Рустем УМЄРОВ 

 

 


